СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2016г.                                                                                           №2

с. Валгуссы

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Валгусское

сельское поселение от

24.12.2015г. № 33 «О бюджете

муниципального образования

Валгусское сельское поселение

Инзенского района Ульяновкой

области на 2016 год »

                 Совет депутатов муниципального образования Валгусское сельское

поселение

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

следующие изменения:

1.1. В статье 1 п.2 сумму «5768,558» заменить на «5787,35637».

2.1. В приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Валгусское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2016 год» внести изменения и

изложить в новой редакции.

1.2. В приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2016 год» внести изменения и изложить в

новой редакции.

1.3. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год» внести изменения и

изложить в новой редакции

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Валгусское сельское поселение:                                                 А.И.Чернухин

Приложение  4

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Валгусское сельское поселение

                                                                                  Инзенского района Ульяновской

области

      Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования Валгусское сельское

 поселение   Инзенского района Ульяновской области  на 2016 год

       тыс.руб.

 Код Наименование показателей Сумма

 1 2 3

 01 00 00 00 00 0000

000

Изменение остатков средств на счетах

по учету 18,79837

 01 05 00 00 00 0000

500 Увеличение остатков средств бюджетов -5768,55800

 01 05 02 00 00 0000

500

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов -5768,55800

01 05 02 01 00 0000

510

Увеличение прочих остатков  денежных

средств бюджетов -5768,55800

01 05 02 01 05 0000

510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов -5768,55800

01 05 00 00 00 0000

600

Уменьшение остатков средств

бюджетов 5787,35637

01 05 02 00 00 0000

600

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 5787,35637

 01 05 02 01 00 0000

610

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 5787,35637

01 05 02 01 05 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 5787,35637

                   Приложение  5

к решению Совета депутатов

        муниципального образования

Валгусское сельское поселение

Инзенского района

Ульяновской области

от
  16.

03.2016г № 2

       Ведомственная структура расходов

  бюджета муниципального образования Валгусское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2016 год

Наименование главного

распорядителя бюджетных средств
ГРБС

Сумма
РЗ ПРЗ ЦС ВР

1   3 4 5 6 7

Муниципальное учреждение

администрация

муниципального образования

Валгусскоесельское поселение

Инзенского района

Ульяновской области 647

Общегосударственные вопросы 647 01

2540,327

90

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 01 03     4,00000

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований                                             647 01 03     4,00000

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 647 01 03 5000052199   4,00000

Иные межбюджетные

трансферты 647 01 03 5000052199 500 4,00000

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 647 01 04

1181,520

00

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 01 04

1181,520

00

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов местного

самоуправления

муниципального образования

Валгусскоесельское поселение

Инзенского района 647 01 04 5000002000

1181,520

00

Центральный аппарат 647 01 04 5000002040

790,9200

0

 Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казёнными учреждениями,

органами управления

государственны-ми

внебюджетными фондами 647 01 04 5000002040 100

626,0000

0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 01 04 5000002040 200

140,9200

0

 Иные бюджетные ассигнования 647 01 04 5000002040 800 24,00000

Обеспечение деятельности

государственных органов

Ульяновской области 647 01 04

390,6000

0

Глава местной администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального образования

Валгусскоесельское поселение

Инзенского района

Ульяновской области) 647 01 04 5000002080

390,6000

0

 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казёнными уч-реждениями,

органами управления

государственны-ми

внебюджетными фондами 647 01 04 5000002080 100

390,6000

0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 01 04 5000002080 200 0,00000

Резервные фонды  647 01 11     10,00000

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 01 11     10,00000

Резервный фонд

Администрации

муниципального образования

Валгусскоесельское поселение

Инзенского района

Ульяновской области 647 01 11 5000070050   10,00000

Резервные средства 647 01 11 5000070050 800 10,00000

Другие общегосударственные

вопросы 647 01 13

1344,807

90

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 01 13

1344,807

90

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 647 01 13 5000052199 500 4,00000

Иные межбюджетные

трансферты 647 01 13 5000052199 500 4,00000

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 647 01 13   500 4,00000

Иные межбюджетные

трансферты 647 01 13 5000052199 500 4,00000

Иные межбюджетные

трансферты 647 01 13 5000052199 500 99,20000

Полномочия по определению

перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять

протоколы об отдельных

административных

правонарушениях 647 01 13 3000071020   0,57600

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казёнными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 647 01 13 3000071020 100 0,57600

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания 647 01 13

1237,031

90

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 01 13 5000093000

1237,031

90

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казёнными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 647 01 13 5000093000 100

676,6000

0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 01 13 5000093000 200

538,0319

0

 Иные бюджетные ассигнования
647 01 13 5000093000 800 22,40000

Национальная оборона 647 02       60,03200
Другие вопросы в области

национальной обороны 647 02 09     60,03200

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 02 09 1100051180   60,03200

Осуществление первичного

воинского  учёта на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 647 02 09 1100051180   60,03200
Фонд оплаты труда казенных

учреждений  647 02 09 1100051180 100 60,03200

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность 647 03       30,20000

Защита населения и территории

поселений от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного

характера,гражданская оборона 647 03 09     27,20000

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 03 09     27,20000

Участие в предупреждении и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций   в

границах поселения 647 03 09 1330303090   22,60000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 03 09 1330303090 200 22,60000

Организация  и осуществление

мероприятий по

территориальной обороне и

гражданской обороне,защите

населения и территории

поселений от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера 647 03 09 1330403090   0,80000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 03 09 1330403090 200 0,80000

Осуществление  мероприятий по

обеспечению безопасности людей

на водных объектах. Охране их

жизни и здоровья 647 03 09 1330504060   3,80000

 Закупка товаров, работ и услуг

для

государственных(муниципальных)

нужд 647 03 09 1330504060 200 3,80000

Программа мероприятий по

профилактике терроризма и

экстремизма, а также

минимизации и (или)

ликвидации последствий

проявлений терроризма и

экстремизма на территории

муниципального образования

Валгусское сельское поселение

на 2016 год 647 03 14 2100000314   3,00000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 03 14 5000551806 200 3,00000

Национальная экономика 647 04

1328,150

00

Дорожное хозяйство

647 04 09

1328,150

00

Муниципальная программа

"Развитие  системы дорожного

хозяйства в  муниципальном

образовании "Инзенский район" на

2015-2017 годы""(Ремонт дорог

местного значения) 647 04 09 1330604091

1028,150

00

Основное мероприятие;

"Ремонт дорог местного

значения" 647 04 09 1330604091

1028,150

00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 04 09 1330604091 200

1028,150

00

Программа "Развитие системы

дорожного хозяйства в

муниципальном образовании

"Инзенский район" на 2015-

2017 годы(дорожное хозяйство) 647 04 09 1330304092

300,0000

0

Основное мероприятие;

"Ремонт и содержание дорог

местного значения" 647 04 09 1330304092

300,0000

0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 04 09 1330304092 200

300,0000

0

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства 647 05

241,3000

0

Мероприятия в области

жилищного хозяйства 647 05 05     4,30000

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 05 05     4,30000

Организация сбора и вывоха

бытовых отходов

647

05 05 1331005050   4,30000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

647

05 05 1331005050 200 4,30000

Другие мероприятия в области

коммунального хозяйства 647 05  05     50,50000

Организация в границах поселения

электро-тепло-газо-водоснабжения

населения,водоотведения,

снабжения населения топливом в

пределах полномочий 647 05 05 1330805020

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 05 05 1330805020 200 50,50000

Другие мероприятия в области

благоустройства 647 05 05 5000060000

186,5000

0

Уличное освещение 647 05 05 5000060001

140,0000

0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 05 05 5000060001 200

140,0000

0

Строительство и содержание

автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них

в границах поселений в рамках

благоустройства 647 05 05 5000060002   0,00000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 05 05 5000060002 200 0,00000

Организация ритуальных услуг

и содержание мест захоронения 647 05 05 1330905050   8,70000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 05 05 1330905050 200 8,70000

Прочие мероприятия по

благоустройству поселений 647 05 05 5000060005   37,80000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 05 05 5000060005 200 37,80000

Социальная политика 647 10

147,2800

0

Мероприятия в рамках

непрограммных направлений

деятельности 647 10

147,2800

0

Пенсионное обеспечение 647 10 01     147,2800

0

Доплаты к пенсиям

муниципальным служащим 647 10 01

5000049101

147,2800

0

Доплата к пенсиям

муниципальным служащим 647 10 01

5000049101

147,2800

0

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению 647 10 01

5000049101 300

147,2800

0

Культура,кинематография  647 08

1440,066

47

Культура
647 08 01

1440,066

47

Мероприятия в рамках

непрограммных

направлений деятельности 647 08 01

1440,066

47

Учреждения культуры и

мероприятия в сфере культуры

и кинематографии 647 08 01 5000044000

1440,066

47

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 647 08 01 5000044000

1440,066

47

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 647 08 01 5000044000 200

391,0664

7

 Иные бюджетные ассигнования
647 08 01 5000044000 800 0,00000

Иные межбюджетные

трансферты 647 08 01 5000044000 500

1049,000

00

Всего 647
5787,356

37

Наименование показателей

Рз ПР Сумма

1 2 3 4

Общегосударственные расходы 01   2540,32790

Функционирование законодательных

(представительных) органов  государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований
01 03 4,00000

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации,местных администраций
01 04 1181,52000

Обеспечение деятельности

финансовых,налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного)надзора 01 06 0,00000

Резервные фонды

01 11 10,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1344,80790

Межбюджетные трансферты  01 13 4,00000

Национальная оборона 02   60,03200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 09 60,03200

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03   30,20000

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона
03 09 27,20000

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности
03 14 3,00000

Национальная экономика 04   1328,15000

Дорожное хозяйство 04 09 1328,15000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   241,30000

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 241,30000

Культура и  кинематография  08   1440,06647

Культура 08 01 1440,06647

Социальная политика 10   147,28000

Пенсионное обеспечение 10 01 147,28000

Итого расходов     5787,35637